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Szanowni Państwo!

Mam niezmierną przyjemność przedstawić Państwu relację z  II edycji Jarmarku Produktu Lokalnego – 

przedsięwzięcia, które mam nadzieję, na stałe zostanie włączone w  cykl imprez promujących nasz powiat 

i jego zasoby.

Następną pozycją, która może Państwa szczególnie zainteresować jest materiał z  I  Turnieju Układania 

Kostki Granitowej.

Szczególnie zachęcam do zapoznania się z artykułem na temat Targów Projektów, w których uczestniczył 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie.

Kontynuujemy prezentowanie Państwu w  ramach cyklu Doposażenie miejsca pracy – dobre praktyki 

lokalnych przedsiębiorców, którzy utworzyli nowe miejsce pracy dla osoby bezrobotnej dzięki refundacji 

kosztów doposażenia lub wyposażenia stanowiska pracy.

W numerze znajdziecie Państwo również informacje o projekcie Liga Mikroprzedsiębiorców oraz działań 

urzędu w 2011 roku.

Życzę miłej lektury! 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Strzelinie
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Zapraszamy przedsiębiorców, którzy założyli fi rmę po otrzyma-
niu dotacji z urzędu pracy do przystąpienia do projektu „Liga 
mikroprzedsiębiorców”.

Korzyści wynikające z przystąpienia do  programu:
  bezpłatne umieszczanie reklam w siedzibie urzędu, 

linków na stronie www.pupstrzelin.pl; 
  bieżące informacje z zakresu aktualnych usług rynku 

pracy;
  udział w przedsięwzięciach, imprezach i spotkaniach 

przewidzianych na rok 2011.

Przedsiębiorcy, którzy przyłączyli się do „LIGI MIKROPRZEDSIĘ-
BIORCÓW” do 31 sierpnia 2011 r. i którzy prowadzą działalność 
gospodarczą minimum przez 12 miesięcy, a także rozwijają się 
m. in. poprzez  stwarzanie  nowych  miejsc  pracy, wezmą udział 
w prestiżowej Gali i konkursie na Przedsiębiorcę Roku. 

Szczegółowe informacje w urzędzie pracy pod nr tel. 713921981 
lub na stronie www.pupstrzelin.pl

Trwa nabór do LIGI MIKROPRZEDSIĘBIORCÓW!
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Jesteśmy wśród najlepszych!

Projekt „Aktywność szansą na zatrudnienie” realizowany przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie został zakwalifi kowany do 
grona 20 najlepszych projektów realizowanych w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie dolnoślą-
skim. Potwierdzeniem efektywności działań Powiatowego Urzę-
du Pracy w Strzelinie oraz zaangażowania na rzecz uczestników 
projektu jest, oprócz udziału w  II edycji Targów Projektów, list 
gratulacyjny od Podsekretarz Stanu w  Ministerstwie Edukacji 
Narodowej Pani Lilli Jaroń.
9 września 2011 roku na Targach Projektów PUP w Strzelinie za-
prezentował realizowany od 2008 r. projekt systemowy współfi -
nansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Targi Projektów zostały zorganizowane we Wrocławiu na Pla-
cu Solnym przez Dolnośląski Wojewódzki Urząd Pracy. Pod-
czas imprezy wybrane instytucje i organizacje z województwa 
dolnośląskiego przedstawiły projekty unijne mające na celu 
podniesienie aktywności zawodowej, zmniejszanie obszarów 
wykluczenia społecznego i podniesienie kwalifi kacji kadry pra-
cującej na terenie Dolnego Śląska.  
Każdy z  przedstawicieli instytucji biorących udział w  Targach 
mógł zaprezentować swój projekt podczas kilkunastominuto-
wego wystąpienia.
Pani Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w  Strzelinie omówiła realizowane w  ramach projektu formy 
wsparcia dla osób bezrobotnych i  zachęciła do korzystania 
z usług oferowanych przez urząd pracy. 
Swoimi doświadczeniami z  udziału w  projekcie „Aktywność 

szansą na zatrudnienie” podzielili się Pani Renata Garczarek 
– właścicielka Biura Rachunkowego „Memoriał” oraz Pan Woj-
ciech Pawliszak – właściciel Gabinetu Rehabilitacyjnego „Sanus”, 
którzy otrzymali dotację na podjęcie działalności gospodarczej 
i prowadzą własne fi rmy. 
Na stoisku Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie można było 
obejrzeć prezentację multimedialną z realizacji poszczególnych 
działań w ramach projektu, uzyskać informacje na temat dzia-
łalności urzędu oraz otrzymać materiały informacyjno-promo-
cyjne.              

Anna Horodyska-Dyrektor PUP w Strzelinie

Stoisko Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie.
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Licznie przybyli uczestnicy Targów Projektów mogli uzyskać 
wiedzę na temat:

  aktywizacji zawodowej w ramach działań fi nansowa-
nych ze środków unijnych,

  realizacji projektu unijnego w praktyce,
  korzyści wynikających z udziału w proponowanych 

formach wsparcia,
  projektów, które uzyskały dofi nansowanie na Dolnym 

Śląsku,
  procedur związanych z aplikowaniem o środki w ramach 

EFS.

W  trakcie Targów pracownicy Dolnośląskiego Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy wspólnie z  osobami z  Regionalnych Ośrodków 
Europejskiego Funduszu Społecznego (ROEFS) oraz pracow-
nikami Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich (PIFE) 
podpowiadali, jak podnieść swoje kwalifi kacje poprzez udział 
w bezpłatnych kursach i szkoleniach oraz jak pozyskać dotację 
na założenie własnej fi rmy.

W drugiej edycji Targów Projektów uczestniczyło 20 wystawców 
z Dolnego Śląska:

Anna Hoordyska, Wojciech Pawliszak, Renata Garczarek, Iwona Engel

1. PCC Polska
2. Dolnośląska Agencja Rozwoju Regionalnego
3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Zgorzelec
4. Dobre Kadry Sp. z o.o.
5. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządo-

wych
6. Izba Rzemieślnicza w Opolu
7. Agencja Rozwoju Innowacji Sp. z o.o.
8. Prymus Sp. z o.o.
9. PL.2012 Sp. z o.o.
10. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej Wrocław
11. Powiatowy Urząd Pracy Dzierżoniów
12. Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej
13. Związek Pracodawców Dolnego Śląska
14. Polska Izba Młodych Przedsiębiorców
15. Powiatowy Urząd Pracy Strzelin
16. Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej
17. Centrum Integracji Społecznej
18. Fundacja In Posterum
19. CL Consulting i Logistyka Sp. z o.o.
20. CKiW OHP w Oleśnicy.
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23 września 2011 r. Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie zorga-
nizował drugą konferencję pn.: „PRACUJEMY RAZEM”, której te-
matem nadrzędnym była rehabilitacja i aktywizacja zawodowa 
osób niepełnosprawnych. Wśród zgromadzonych gości znaleźli 
się m.in.: Jarosław Duda – Minister i Pełnomocnik Rządu ds. Osób 
Niepełnosprawnych, Norbert Raba – Poseł na Sejm RP, Sławomir 
Piechota – poseł na Sejm RP, Wojciech Skiba – Prezes Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Marcin 
Sokołowski – Dyrektor Oddziału PFRON we Wrocławiu, Andrzej 
Mańkowski – Dyrektor Wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych 
Urzędu Marszałkowskiego we Wrocławiu, Zbigniew Jędryczek 
- właściciel zakładu pracy chronionej, radni miejscy i  gminni, 
przedstawiciele lokalnych instytucji, pracodawcy.
Jarosław Duda omówił sytuację osób niepełnosprawnych w Pol-
sce, przedstawił zmiany w prawodawstwie i świadczeniach dla 
niepełnosprawnych oraz przekazał informację, że Państwowy 
Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zachowa oso-
bowość prawą i utrzyma niezależność od budżetu państwa. 
Wojciech Skiba zaprezentował główne zadania Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i  możliwości 
wsparcia dla poszukujących pracy i pracodawców zatrudniają-
cych pracowników z orzeczeniem o stopniu niepełnosprawno-
ści. Podkreślił konieczność współpracy władz samorządowych, 
organizacji pozarządowych ze strukturami regionalnymi i cen-
tralnymi w celu poprawy systemu wsparcia i integracji dla osób 
niepełnosprawnych.

Sławomir Piechota ogłosił, że w bieżącym roku zostaną zwięk-
szone środki na rehabilitację zawodową osób niepełnospraw-
nych oraz wskazał, że w Polsce jest nadal dosyć niski wskaźnik 
pracujących osób niepełnosprawnych.
Norbert Raba zauważył że istotne jest rozwinięcie sprawnego 
systemu wsparcia dla osób niepełnosprawnych, zwiększenia na-
kładów na skuteczną rehabilitację i aktywizację zawodową osób 
niepełnosprawnych oraz wypracowanie optymalnych regulacji 
prawnych odnośnie zatrudniania, świadczeń, rehabilitacji.
Starosta Strzeliński Jerzy Krochmalny zreferował zadania wyko-
nywane na rzecz osób niepełnosprawnych, tj. likwidacja barier 
architektonicznych, turnusy rehabilitacyjne w naszym powiecie.

Konferencja „PRACUJEMY RAZEM”

dotycząca aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych

Od lewej: Marta Kamer, Wacław Grzegorczyk, Wojciech Skiba, Jarosław Duda, Sławomir Piechota, Norbert Raba, Jerzy Krochmalny, Anna Horodyska.
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Sytuację osób niepełnosprawnych na rynku pracy w powiecie 
strzelińskim oraz programy aktywizujące realizowane przez 
urząd omówiła Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy w Strzelinie. 
Ostatnim elementem konferencji była prezentacja Marty Kamer 
- Koordynatorki projektu pt.: „Wsparcie osób głuchoniewido-
mych na rynku pracy II - Weź sprawy w swoje ręce” fi nansowa-
nego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznegi i  w  15% z  Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Projekt jest organizowany przez To-
warzystwo Pomocy Głuchoniewidomym z Wrocławia. 
O  uczestnictwie w  projekcie i  płynących z  tego korzyściach 
opowiedział Wacław Grzegorczyk, który dzięki otrzymanemu 
wsparciu podjął pracę. Marta Kamer podkreśliła, że w aktywiza-
cji osób niepełnosprawnych ważny jest nie tylko aspekt fi nanso-
wy, ale przede wszystkim społeczny.

Marta Kamer, Wacław Grzegorczyk, Wojciech Skiba Jerzy Krochmalny, Norbert Raba

Uczestnicy Konferencji „PRACUJEMY RAZEM”



7

Kwartalnik Powiatowego Urzêdu Pracy w Strzelinie
02/2011(6)

Refundacja wyposażenia lub doposazenia stanowiska pracy 

dla skierowanego bezrobotnego - dobre praktyki

Magdalena Sziller

Od 2009 roku prowadzę Kancelarię Rzeczoznawcy Majątko-
wego ADIACENT Magdalena Sziller, która zajmuje się wyceną 
nieruchomości, a  także pośrednictwem w  obrocie nierucho-
mościami. W  niedalekiej przyszłości pragnę poszerzyć zakres 
świadczonych usług o wykonywanie świadectw charakterystyki 
energetycznej budynków. 

Obecnie moja 
fi rma zatrud-
nia, oprócz 
mnie, jedną 
osobę w  peł-
nym wymia-
rze godzin.
Po ponad 
roku od roz-
poczęcia dzia-
łalności uzna-
łam, że ilość 
zleceń jest na tyle duża, a  dodatkowa ilość spraw związanych 
z  prowadzeniem działalności gospodarczej jest mocno absor-
bująca, że sama nie jestem w stanie sprostać wszystkim zada-
niom i postanowiłam zatrudnić pracownika.
Dzięki środkom otrzymanym z  urzędu pracy na wyposażenie 
stanowiska pracy, decyzja o utworzeniu stanowiska pracy zosta-
ła podjęta przeze mnie szybciej. Utworzenie stanowiska pracy 
wiąże się z kosztami, a bez tych pozyskanych środków na obec-
nym etapie rozwoju mojej fi rmy nie byłabym w stanie podołać 
fi nansowo temu przedsięwzięciu.
Taka pomoc ze strony urzędu pracy na stworzenie nowego sta-
nowiska pracy pozwala na szybsze działanie, na podjęcie decy-
zji, które są uwarunkowane fi nansowo.
Współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy w Strzelinie oceniam 
dobrze, spotkałam tam kompetentnych pracowników, jednak-
że uważam, że czas od daty rozstrzygnięcia konkursu, do daty 
podpisania umowy – ponad 4 miesiące, mógłby być krótszy, co 
blokuje działania. 

MAX-POL Krzysztof Jankowski

Działalność, którą prowadzę zajmuje się sprzedażą hurtową 
zniczy (szklanych, plastikowych, ceramicznych), wkładów (ole-
jowych, elektrycznych, zalewanych) oraz wiązanek kwiatowych 
i kompozycji kwiatowych.

Obecnie zatrudniam szesnastu pracowników: jest to dwóch 
przedstawicieli handlowych, czterech kierowców, trzech maga-
zynierów, trzy bukieciarki, jeden pracownik biurowy, specjalista 
ds. sprzedaży, dwóch operatorów wtryskarki.
Bez uzyskania środków z  urzędu nie  zdecydowałbym się na 
utworzenie nowych stanowisk pracy.  Firma liczyła na preferen-
cyjne warunki, jeżeli chodzi o  stratę ekonomiczną dla małych 
i średnich przedsiębiorstw. Myślę, że w przyszłości również sko-
rzystamy z  refundacji kosztów wyposażenia stanowiska pracy, 
tym bardziej że współpracuje się nam bardzo dobrze.



8

Kwartalnik Powiatowego Urzêdu Pracy w Strzelinie
02/2011(6)

„AUTO-CENTRUM” Krzysztof Matusiewicz

Firma „AUTO-CENTRUM” zajmuje się handlem detalicznym czę-
ściami samochodowymi, chemią i  kosmetykami do samocho-
dów oraz handlem hurtowym oleju.

Obecnie zatrudniam 10 pracowników: 7 sprzedawców i 3 przed-
stawicieli handlowych. Do podjęcia decyzji o utworzeniu nowe-
go miejsca pracy skłoniła mnie możliwość otrzymania refundacji 
z urzędu oraz poszerzenie działalności gospodarczej. Bez uzy-
skania środków z urzędu nie zdecydowałbym się na zatrudnie-
nie kolejnego pracownika, ponieważ byłoby to dużym utrud-
nieniem dla fi rmy. W przyszłości również chciałbym skorzystać 
z takiej refundacji.
Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Strzelinie układa 
się dobrze z uwagi na fachowe porady oraz miłą obsługę.

Usługi Ogólnobudowlane „Osiński i Syn” 

sp. j. T. Osiński, A. Osiński, T.W. Osiński

W  chwili obecnej zajmuję się budową mieszkań, handlem 
materiałami budowlanymi oraz prowadzeniem marketu bu-
dowlanego „MRÓWKA”. Zatrudnienie w naszej spółce waha się 
w granicach od 60 do 80 osób.
Do podjęcia decyzji o utworzeniu nowych miejsc pracy skłoniła 
mnie rozbudowa marketu budowlanego oraz poszerzenie jego 
asortymentu. Otrzymane środki  z urzędu pracy pozwoliły znac-
znie przyspieszyć decyzję o zatrudnieniu kolejnych osób.
W przyszłości również chcielibyśmy skorzystać  z  tej formy re-
fundacji zwłaszcza, że współpraca z  urzędem pracy opiera się 
na jasnych i  czytelnych zasadach oraz szybkiej reakcji w  razie 
potrzeb kadrowych.
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II Jarmark Produktu Lokalnego

W sobotę  03.09.2011r., po raz drugi, W sobotę  03.09.2011r., po raz drugi, 

odbył się Jarmarku Produktu Lokalnego odbył się Jarmarku Produktu Lokalnego 

2011 organizowany przez Starostwo 2011 organizowany przez Starostwo 

Powiatowe i Powiatowy Urząd Pracy Powiatowe i Powiatowy Urząd Pracy 

w Strzelinie, przy współudziale w Strzelinie, przy współudziale 

partnerskich gmin: Strzelin, Kondratowice partnerskich gmin: Strzelin, Kondratowice 

i Wiązów oraz sponsorówi Wiązów oraz sponsorów

Już późnym popołudniem w  przeddzień Jarmarku na strze-Już późnym popołudniem w  przeddzień Jarmarku na strze-
lińskim Ryku odczuć można było swojski klimat. Wokół Rynku lińskim Ryku odczuć można było swojski klimat. Wokół Rynku 
Organizatorzy przygotowali namioty z oznaczonymi miejscami Organizatorzy przygotowali namioty z oznaczonymi miejscami 
dla każdego uczestnika, który zgłosił się do wzięcia udziału w te-dla każdego uczestnika, który zgłosił się do wzięcia udziału w te-
gorocznym Jarmarku. Ustawiono również scenę i telebim. Pra-gorocznym Jarmarku. Ustawiono również scenę i telebim. Pra-
cownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie przygotowali cownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Strzelinie przygotowali 
dekoracje, które zostały umieszczone wkoło Rynku i na scenie.                       dekoracje, które zostały umieszczone wkoło Rynku i na scenie.                       

W sobotę – 03.09.2011r. już od wczesnych godzin rannych, na W sobotę – 03.09.2011r. już od wczesnych godzin rannych, na 
strzeliński Rynek przybywali przedstawiciele fi rm i  wystawcy, strzeliński Rynek przybywali przedstawiciele fi rm i  wystawcy, 
którzy zgłosili swój udział w  tegorocznym Jarmarku. Poza wy-którzy zgłosili swój udział w  tegorocznym Jarmarku. Poza wy-
stawą i prezentacją swoich produktów, można było wziąć udział stawą i prezentacją swoich produktów, można było wziąć udział 
w części konkursowej i zgłosić swoją kandydaturę w następują-w części konkursowej i zgłosić swoją kandydaturę w następują-
cych kategoriach konkursowych:cych kategoriach konkursowych:

1. 1. ArtyściArtyści – piosenka, kabaret, taniec, poezja, literatura, pre- – piosenka, kabaret, taniec, poezja, literatura, pre-
zentacje instrumentalne;zentacje instrumentalne;

2. 2. Rzemiosło i rękodziełoRzemiosło i rękodzieło – malarstwo, rzeźba, fotografi a, ce- – malarstwo, rzeźba, fotografi a, ce-
ramika, szkło, wosk;ramika, szkło, wosk;

3. 3. GastronomiaGastronomia – potrawy regionalne, lub na regionalnych  – potrawy regionalne, lub na regionalnych 
produktach;produktach;

4. 4. Produkt spożywczyProdukt spożywczy – np. wyroby wędliniarskie, piekarskie  – np. wyroby wędliniarskie, piekarskie 
i cukiernicze, nalewki, miody:i cukiernicze, nalewki, miody:

5. 5. Inicjatywa społecznaInicjatywa społeczna – udokumentowane działania na  – udokumentowane działania na 
rzecz lokalnej społeczności;rzecz lokalnej społeczności;

6. 6. Atrakcja turystycznaAtrakcja turystyczna – atrakcyjne miejsca i obiekty zgło- – atrakcyjne miejsca i obiekty zgło-
szone przez poszczególne gminy.szone przez poszczególne gminy.

O   godzinie 10:10  Jerzy   Krochmalny   -   Starosta   Powiatu    O   godzinie 10:10  Jerzy   Krochmalny   -   Starosta   Powiatu    
Strzelińskiego i Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzę-Strzelińskiego i Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzę-
du Pracy w  Strzelinie ofi cjalnie otworzyli du Pracy w  Strzelinie ofi cjalnie otworzyli Jarmark Produktu Jarmark Produktu 

Lokalnego 2011Lokalnego 2011. Przywitali gości, wystawców oraz wszystkich . Przywitali gości, wystawców oraz wszystkich 
odwiedzających, życząc wystawcom wielu klientów, a  odwie-odwiedzających, życząc wystawcom wielu klientów, a  odwie-
dzającym mile spędzonego czasu. dzającym mile spędzonego czasu. 
Na scenie rozpoczęły się występy lokalnych artystów, a  także Na scenie rozpoczęły się występy lokalnych artystów, a  także 

gości, między innymi ubiegłorocznego laureata  w  kategorii gości, między innymi ubiegłorocznego laureata  w  kategorii 
Artyści – Wojciecha BałwakoArtyści – Wojciecha Bałwako, oraz pokaz zwinności w  po-, oraz pokaz zwinności w  po-
kazie „Zośki” w  wykonaniu strzelińskich mistrzów w  Footbag.                                           kazie „Zośki” w  wykonaniu strzelińskich mistrzów w  Footbag.                                           
Odbyły się również prezentacje w  kategorii Odbyły się również prezentacje w  kategorii ArtyściArtyści. Poszcze-. Poszcze-
gólne zespoły przedstawiały swoje umiejętności wokalne, ta-gólne zespoły przedstawiały swoje umiejętności wokalne, ta-
neczne i  instrumentalne oraz odbyły się autorskie prezentacje                       neczne i  instrumentalne oraz odbyły się autorskie prezentacje                       
dzieł literackich.  dzieł literackich.  
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Do oceny wystawców w  poszczególnych kategoriach zostały Do oceny wystawców w  poszczególnych kategoriach zostały 
powołane kapituły, składające się z 5 osób. Członkowie kapituły powołane kapituły, składające się z 5 osób. Członkowie kapituły 
mieli  za zadanie wysłuchanie interpretacji w kategorii mieli  za zadanie wysłuchanie interpretacji w kategorii ArtyściArtyści  
oraz odwiedzenie poszczególnych stoisk i zapoznanie się z wy-oraz odwiedzenie poszczególnych stoisk i zapoznanie się z wy-
stawianymi  produktami, w celu przyznania  punków. ( zdjęcia)stawianymi  produktami, w celu przyznania  punków. ( zdjęcia)
W  tym samym czasie na stoiskach konkursowych w  kategorii W  tym samym czasie na stoiskach konkursowych w  kategorii 
: : Gastronomia i  ProduktGastronomia i  Produkt spożywczy można było spróbować  spożywczy można było spróbować 
przygotowanych potraw, ciast i  innych smakołyków przygoto-przygotowanych potraw, ciast i  innych smakołyków przygoto-
wanych według własnych przepisów.wanych według własnych przepisów.
W  kategorii W  kategorii Atrakcja turystycznaAtrakcja turystyczna członkowie kapituły otrzy- członkowie kapituły otrzy-
mali fotografi e zgłoszonych do konkursu obiektów, a także mo-mali fotografi e zgłoszonych do konkursu obiektów, a także mo-
gli odwiedzić stoiska gmin, które zajęły się ich promowaniem. gli odwiedzić stoiska gmin, które zajęły się ich promowaniem. 
Można było obejrzeć plansze  przedstawiające obiekty wraz Można było obejrzeć plansze  przedstawiające obiekty wraz 
z opisem.z opisem.
          Swoje stoisko miał również Powiatowy Urząd Pracy w Strze-          Swoje stoisko miał również Powiatowy Urząd Pracy w Strze-
linie, gdzie dostępne były informacje  o   świadczonych  usłu-linie, gdzie dostępne były informacje  o   świadczonych  usłu-
gach  z  zakresu  pośrednictwa  pracy  i  usługach  EURES.gach  z  zakresu  pośrednictwa  pracy  i  usługach  EURES.
Ponadto przy stoisku dużym zainteresowaniem cieszyły się ta-Ponadto przy stoisku dużym zainteresowaniem cieszyły się ta-
blice, na których można było obejrzeć zdjęcia i relacje z blice, na których można było obejrzeć zdjęcia i relacje z I Turnie-I Turnie-

ju Układania Kostki Granitowejju Układania Kostki Granitowej. Turniej odbył się 27.08.2011r., . Turniej odbył się 27.08.2011r., 
przy budynku Starostwa Powiatowego w Strzelinie, ul. Kamien-przy budynku Starostwa Powiatowego w Strzelinie, ul. Kamien-
nej 10 - zorganizowany jako dodatkowa kategoria konkursowa nej 10 - zorganizowany jako dodatkowa kategoria konkursowa 
w ramach w ramach Jarmarku Produktu Lokalnego 2011Jarmarku Produktu Lokalnego 2011. (zdjęcia ). (zdjęcia )
Na około 80 stoiskach znalazły się między innymi wyroby wędli-Na około 80 stoiskach znalazły się między innymi wyroby wędli-
niarskie, różnorodne pieczywo, ciasta, przyprawy, zioła, miody, niarskie, różnorodne pieczywo, ciasta, przyprawy, zioła, miody, 
cukier, nalewki, kwiaty, sadzonki, ceramika, szkło, rękodzieło, cukier, nalewki, kwiaty, sadzonki, ceramika, szkło, rękodzieło, 
obrazy, przedmioty z wikliny, drewna, wosku, biżuteria, ozdoby, obrazy, przedmioty z wikliny, drewna, wosku, biżuteria, ozdoby, 
książki itp. Każdy odwiedzający mógł znaleźć coś dla siebie.książki itp. Każdy odwiedzający mógł znaleźć coś dla siebie.

Wiele osób dokonało zakupów.Wiele osób dokonało zakupów.
Swoje stoiska miały także PBS w  Strzelinie, PKO O/Strzelin, Swoje stoiska miały także PBS w  Strzelinie, PKO O/Strzelin, 
Agencja Ochrony Mienia 888, którzy  przygotowali dodatkowe Agencja Ochrony Mienia 888, którzy  przygotowali dodatkowe 
atrakcje, choćby ogromna zielona maskotka - Bankowy Miś, któ-atrakcje, choćby ogromna zielona maskotka - Bankowy Miś, któ-
ry częstował cukierkami,  czy loteria z atrakcyjnymi nagrodami ry częstował cukierkami,  czy loteria z atrakcyjnymi nagrodami 
rzeczowymi przygotowana przez w/w Agencję Ochrony Mienia. rzeczowymi przygotowana przez w/w Agencję Ochrony Mienia. 

Na stoisku Strzelińskiego Centrum Medycznego można było Na stoisku Strzelińskiego Centrum Medycznego można było 
uzyskać porady zdrowotne, a przy stoisku Strefy Fitness - infor-uzyskać porady zdrowotne, a przy stoisku Strefy Fitness - infor-
macje dotyczące utrzymania dobrej kondycji fi zycznej. (zdjęcia )macje dotyczące utrzymania dobrej kondycji fi zycznej. (zdjęcia )
Dzieci mogły skorzystać z wesołego miasteczka, dmuchanego Dzieci mogły skorzystać z wesołego miasteczka, dmuchanego 
zamku, jazdy konnej. Dużą atrakcją były również wyczynowe zamku, jazdy konnej. Dużą atrakcją były również wyczynowe 
pokazy na motocyklach.pokazy na motocyklach.
Podczas tegorocznego Jarmarku odbył się również pokaz kuli-Podczas tegorocznego Jarmarku odbył się również pokaz kuli-
narny Zbigniewa Koźlika - szefa kuchni Hotelu Plaza we Wrocła-narny Zbigniewa Koźlika - szefa kuchni Hotelu Plaza we Wrocła-
wiu, który przygotował kilka oryginalnych potraw. Każdy mógł wiu, który przygotował kilka oryginalnych potraw. Każdy mógł 
degustować w niepowtarzalnych smakach. degustować w niepowtarzalnych smakach. 
Wspaniała pogoda i  dużo atrakcji pozwoliły na odwiedzenie Wspaniała pogoda i  dużo atrakcji pozwoliły na odwiedzenie 
strzelińskiego Rynku, nie tylko przez  mieszkańców miasta, ale strzelińskiego Rynku, nie tylko przez  mieszkańców miasta, ale 
też okolicznych miejscowości.też okolicznych miejscowości.
Przez cały dzień można było oglądać na telebimie loga spon-Przez cały dzień można było oglądać na telebimie loga spon-
sorów, którzy wsparli tegoroczny Jarmark, fotografi e z Turnie-sorów, którzy wsparli tegoroczny Jarmark, fotografi e z Turnie-
ju Układania Kostki Granitowej oraz relacje z  różnych miejsc                            ju Układania Kostki Granitowej oraz relacje z  różnych miejsc                            
na Rynku. na Rynku. 
W  trakcie imprezy każdy z  odwiedzających mógł oddać swój W  trakcie imprezy każdy z  odwiedzających mógł oddać swój 
głos na wybrany przez siebie produkt zgłoszony do konkursu głos na wybrany przez siebie produkt zgłoszony do konkursu 
w ramach „Nagrody publiczności”.w ramach „Nagrody publiczności”.
Około godz. 19.00, w imieniu Organizatorów,  przystąpiono do Około godz. 19.00, w imieniu Organizatorów,  przystąpiono do 
ogłoszenia wyników i  wręczenia statuetek, prezentów i  kwia-ogłoszenia wyników i  wręczenia statuetek, prezentów i  kwia-
tów w poszczególnych kategoriach konkursowych. (zdjęcia)tów w poszczególnych kategoriach konkursowych. (zdjęcia)
Laureatami Jarmarku Produktu Lokalnego 2011 zostaliLaureatami Jarmarku Produktu Lokalnego 2011 zostali::
w Kategorii: w Kategorii: ArtyściArtyści wyniki ogłosił  i nagrody wręczył Wojciech  wyniki ogłosił  i nagrody wręczył Wojciech 
Bochnak –  Wójt Gminy Kondratowice  Bochnak –  Wójt Gminy Kondratowice  
I   miejsce - Mirosława Szychowiak za tomik poezji „Jeszcze się I   miejsce - Mirosława Szychowiak za tomik poezji „Jeszcze się 
tu pokręcę”tu pokręcę”
II miejsce - Tomasz Duszyński za książkę „Staszek i straszliwie po-II miejsce - Tomasz Duszyński za książkę „Staszek i straszliwie po-
mocna szafa”mocna szafa”
w Kategorii: w Kategorii: Najlepszy artykuł spożywczyNajlepszy artykuł spożywczy wyniki ogłosił  i na- wyniki ogłosił  i na-
grody wręczył Zbigniew Koźlik – szef kuchni Hotelu Plaza we grody wręczył Zbigniew Koźlik – szef kuchni Hotelu Plaza we 
Wrocławiu Wrocławiu 
I   miejsce - Mariola i Marek Michniewicz za „Koronę schabową I   miejsce - Mariola i Marek Michniewicz za „Koronę schabową 
na zimno”na zimno”
II  miejsce - Mariola i Marek Michniewicz za „Udziec wieprzowy II  miejsce - Mariola i Marek Michniewicz za „Udziec wieprzowy 
na zimno”na zimno”



11

Kwartalnik Powiatowego Urzêdu Pracy w Strzelinie
02/2011(6)

w  Kategorii: w  Kategorii: GastronomiaGastronomia wyniki ogłosiły Krystyna Krawiec -  wyniki ogłosiły Krystyna Krawiec - 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiązowie i  Barbara Wyka Dy-Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiązowie i  Barbara Wyka Dy-
rektor Biblioteki w Wiązowie rektor Biblioteki w Wiązowie 
I   miejsce – Restauracja „Strzelec” za  „Zupę Germańską z klop-I  miejsce – Restauracja „Strzelec” za  „Zupę Germańską z klop-
sikiem”sikiem”
II  miejsce – Małgorzata Oszustowicz i Danuta Szczepańska za II  miejsce – Małgorzata Oszustowicz i Danuta Szczepańska za 
„Pieróg Babci Zosi z czerwonym barszczem”„Pieróg Babci Zosi z czerwonym barszczem”

w Kategorii: w Kategorii: Rzemiosło i rękodziełoRzemiosło i rękodzieło wyniki ogłosił  i nagrody  wyniki ogłosił  i nagrody 
wręczył Jerzy Krochmalny – Starosta Strzeliński  wręczył Jerzy Krochmalny – Starosta Strzeliński  
I   miejsce – Autorska Pracownia Szkła Unikatowego za przed-I   miejsce – Autorska Pracownia Szkła Unikatowego za przed-
miot „Szklana patera w kształcie liścia”miot „Szklana patera w kształcie liścia”
II miejsce – Elżbieta Janczak - Wałaszek  za  „Psy z ceramiki”II miejsce – Elżbieta Janczak - Wałaszek  za  „Psy z ceramiki”

w Kategorii: w Kategorii: Atrakcja turystycznaAtrakcja turystyczna wyniki ogłosił  Bogusław Po- wyniki ogłosił  Bogusław Po-
lanin – W-ce Starostalanin – W-ce Starosta
 I  miejsce – Gmina Przeworno za  „Piknik Rycerski Gromnik” I  miejsce – Gmina Przeworno za  „Piknik Rycerski Gromnik”
II miejsce – Gmina Borów za  „Kościół parafi alny p.w. Św. Waw-II miejsce – Gmina Borów za  „Kościół parafi alny p.w. Św. Waw-
rzyńca i Św. Antoniego” w Borku Strzelińskim.rzyńca i Św. Antoniego” w Borku Strzelińskim.

Nagroda SpecjalnaNagroda Specjalna z rąk Damiana Szelińskiego - prezesa Lokal- z rąk Damiana Szelińskiego - prezesa Lokal-
nej Grupy Działania „Gromnik” wręczona została dla Mirosławy nej Grupy Działania „Gromnik” wręczona została dla Mirosławy 
Szychowiak za całokształt artystyczny.Szychowiak za całokształt artystyczny.
Nagrodę publiczności Nagrodę publiczności – statuetkę ufundowaną przez Norberta – statuetkę ufundowaną przez Norberta 
Rabę - Posła RP, otrzymała  Piekarnia „Jędruś” z Łojowic za „Ser-Rabę - Posła RP, otrzymała  Piekarnia „Jędruś” z Łojowic za „Ser-
nik bezowy”.nik bezowy”.
Wyróżnienie i upominek otrzymał również Robert Muszyński - Wyróżnienie i upominek otrzymał również Robert Muszyński - 
Piekarnia „Muszyński” ze Szczawina za „Chleb żytni z żurawiną”Piekarnia „Muszyński” ze Szczawina za „Chleb żytni z żurawiną”
Statuetki w  Turnieju Statuetki w  Turnieju Układania kostki Granitowej Układania kostki Granitowej wręczy-wręczy-
ła Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy ła Anna Horodyska – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy 
w Strzelinie w Strzelinie Laureatami Turnieju Układania Kostki Granito-Laureatami Turnieju Układania Kostki Granito-

wejwej zostały następujące fi rmy: zostały następujące fi rmy:
1. 1.  „BAJER GRANIT” Andrzej Bałuk z Młodoszowic „BAJER GRANIT” Andrzej Bałuk z Młodoszowic
2. 2.  „KĘS” Alina Włodarska ze Strzelina „KĘS” Alina Włodarska ze Strzelina
3. 3.  „KAW-BUD GRANIT” S.C. Zbigniew Kawończyk, Mariusz Bu- „KAW-BUD GRANIT” S.C. Zbigniew Kawończyk, Mariusz Bu-

dasz z Górki Sobockiej.dasz z Górki Sobockiej.

Zarówno laureaci jak i pozostałe  ekipy biorące udział w Turnieju Zarówno laureaci jak i pozostałe  ekipy biorące udział w Turnieju 
tj:tj:
„GRAN BRUK” Zbigniew Dymitr z  Górki Sobockiej, „ANDBRUK” „GRAN BRUK” Zbigniew Dymitr z  Górki Sobockiej, „ANDBRUK” 
Andrzej Hałas ze Strzelina, „BRUK-KAM” Zbigniew Hasiuk z Kar-Andrzej Hałas ze Strzelina, „BRUK-KAM” Zbigniew Hasiuk z Kar-
szówka, „artBRUK” Grzegorz Hałas z Białego Kościoła oraz „CHŁO-szówka, „artBRUK” Grzegorz Hałas z Białego Kościoła oraz „CHŁO-
PAKI Z PAKI” ze Strzelina, otrzymali  prezenty ufundowane przez PAKI Z PAKI” ze Strzelina, otrzymali  prezenty ufundowane przez 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz pamiątkowe Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz pamiątkowe 
zdjęcia, zrobione podczas Turnieju Układania Kostki Granitowej.zdjęcia, zrobione podczas Turnieju Układania Kostki Granitowej.
Norbert Raba wręczył drużynom, które zajęły trzy pierwsze Norbert Raba wręczył drużynom, które zajęły trzy pierwsze 
miejsca w Turnieju, nagrody rzeczowe ufundowane przez LGD. miejsca w Turnieju, nagrody rzeczowe ufundowane przez LGD. 

Ostatnią atrakcją tegorocznego Ostatnią atrakcją tegorocznego Jarmarku Produktu Lokalne-Jarmarku Produktu Lokalne-

go 2011go 2011 był żywiołowy występ Rico Sancheza & the Gipsie. Ze- był żywiołowy występ Rico Sancheza & the Gipsie. Ze-
spół w rytmie muzyki Hiszpańskiej bawił wszystkich przybyłych spół w rytmie muzyki Hiszpańskiej bawił wszystkich przybyłych 
do późnych godzin wieczornych, w programie pełnym wigoru do późnych godzin wieczornych, w programie pełnym wigoru 
i radości życia.i radości życia.

Jarmarku Produktu Lokalnego 2011Jarmarku Produktu Lokalnego 2011 upłynął w bardzo przy- upłynął w bardzo przy-
jemnym klimacie. Cieszymy się, że tak wiele fi rm zdecydowało jemnym klimacie. Cieszymy się, że tak wiele fi rm zdecydowało 
się wziąć udział w  Jarmarku i  pochwalić się swoimi produkta-się wziąć udział w  Jarmarku i  pochwalić się swoimi produkta-
mi. Mamy ogromną nadzieję, że w  kolejnych latach Jarmark mi. Mamy ogromną nadzieję, że w  kolejnych latach Jarmark 
Produktu Lokalnego będzie kontynuowany i  że coraz więcej Produktu Lokalnego będzie kontynuowany i  że coraz więcej 
fi rm z naszego rejonu będzie zainteresowanych udziałem w tej fi rm z naszego rejonu będzie zainteresowanych udziałem w tej 
wspaniałej imprezie.wspaniałej imprezie.

HS HS 
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27 sierpnia 2011r. o  godz. 10.00 odbył się  Turniej  Układania  
Kostki  Granitowej, zorganizowany  w ramach Jarmarku Produk-
tu Lokalnego 2011.

Po raz pierwszy Organizatorzy zaprosili fi rmy zajmujące się pro-
dukcją i układaniem kostki granitowej do udziału w zaplanowa-
nym przedsięwzięciu.
Do Turnieju zgłosiło się 8 przedsiębiorców:
1. „GRAN BRUK” Zbigniew Dymitr, Górka Sobocka 38A, 57 – 

150 Prusy
2. „KAW-BUD GRANIT” S.C. Zbigniew Kawończyk Mariusz Bu-

dasz, Górka Sobocka 22, 57 – 150 Prusy
3. „ANDBRUK” Andrzej Hałas, ul. Św. Jana 16/2, 57 – 100 Strze-

lin
4. „artBRUK” Grzegorz Hałas, Biały Kościół 29, 57 – 100 Strzelin
5. „BRUK-KAM” Zbigniew Hasiuk, Karszówek 37, 57 – 100 

Strzelin
6. „KĘS” Alina Włodarska, ul. Wrocławska 57, 57 – 100 Strzelin
7. „BAJER GRANIT” Andrzej Bałuk, Młodoszowice 77,  49 – 200 

Grodków
8. „CHŁOPAKI Z PAKI” ul. Ząbkowicka 68, 57 - 100 Strzelin 
Siedem fi rm zadeklarowało ułożenie miejsca parkingowego 
o wymiarach 3 x 4 m według własnego projektu i z własnego 
materiału, w tym  jedna z fi rm tj. Firma „KAW-BUD GRANIT” S.C. 
Zbigniew Kawończyk, Mariusz Budasz, Górka Sobocka 22, 57-
150 Prusy, zgłosiła dwie drużyny  do   ułożenia  dwóch  miejsc  
parkingowych.  
Jedna ekipa („CHŁOPAKI Z PAKI” ) układała kostkę według wła-
snego projektu, ale z  materiałów pozyskanych od sponsorów, 
wśród których znaleźli się:

  Produkcja i sprzedaż kostki granitowej GRAN – BUD 
Dawid Rabuszko Górka Sobocka 22,  57-150 Prusy

  PHU RAP Piotr Aleksandrowicz,  Bierzyn 35,  
57-100 Strzelin 

  „KĘS” Alina Włodarska,  ul. Wrocławska 57,  
57 – 100 Strzelin

  M.D. Granit Kazimierz Michta,  Górka Sobocka 26,  
57-150 Prusy  

  „Kamyk” Marek Klimek Produkcja kostki granitowej,  
ul. Dzierżoniowska 19/3 57 – 100 Strzelin 

Od 23 sierpnia 2011r trwały przygotowania miejsc parkingo-
wych przy budynku Starostwa  Powiatowego  w  Strzelinie przy 

Turniej  Układania  Kostki  Granitowej

ul. Kamiennej 10, w miejscu, w którym miał odbyć się Turniej. Te-
ren przygotowali pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg. PZD 
zapewnił również materiał na podsypkę.                                             

W dniu 27.08.2011r.,  już od wczesnych godzin rannych,  ekipy 
biorące udział w Turnieju przystąpiły do prac w wyznaczonym 
i przygotowanym miejscu. 

„ANDBRUK” Andrzej Hałas „KAW-BUD GRANIT” S.C. Zbigniew Kawończyk Mariusz Budasz

„BAJER GRANIT” Andrzej Bałuk

„GRAN BRUK” Zbigniew Dymitr
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O godzinie 10:00 Jerzy Krochmalny - Starosta Powiatu Strzeliń-
skiego oraz Anna Horodyska - Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy przywitali uczestników i  gości, ofi cjalnie rozpoczynając 
Turniej. 
Drużyny zostały zapoznane z  regulaminem, kryteriami oceny 
oraz składem Jury.
Jury powołano w składzie:
1. Jerzy Krochmalny – Przewodniczący
2. Krzysztof Malz – członek
3. Norbert Raba – członek 
4. Leszek Jędrzejczuk – członek 
5. Jan Libera – członek 

Oceniający po zakończeniu prac dokonało ich oceny biorąc pod 
uwagę następujące kryteria:

1) projekt, pomysłowość
2) staranność, dokładność, precyzja
3) ogólny efekt, wrażenie.

Wszystkie ekipy wykazały się dużą pomysłowością, precyzją 
i  starannością w  realizacji swojego pomysłu. Podczas Turnieju 
panowała bardzo przyjazna atmosfera. Drużyny nie pracowały 
w duchu rywalizacji, a wzajemnej współpracy.  
Podczas Turnieju, dzięki ofi arności pracodawców oraz osób 
anonimowych, którzy wsparli nas artykułami i produktami, uda-
ło się zorganizować poczęstunek.  
W tym miejscu chcielibyśmy serdecznie podziękować fi rmom:

1. PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO USŁUGOWE „MONIKA” 
Henryk Oleszek, ul. Targowa 7, 57 - 100 Strzelin

2. HURTOWNIA ARTYKUŁÓW CHEMICZNYCH  KOSMETYKÓW 
„TOM” Spółka  cywilna,  ul. Oławska 5,  57 - 100 Strzelin 

3. SKLEP SPOŻYWCZO – PRZEMYSŁOWY Anna Malinowska, 
Pęcz 28, 57-100 Strzelin 

4. FIRMA „MARYSIA” Maria Szymczak,  Rynek 23,  
57 - 100 Strzelin

5. SKLEP SPOŻYWCZY KANTOR s.c. K. Kantor T. Kantor,  
Rynek 21,  57 - 100 Strzelin 

6. KUNECKI I WSPÓLNICY – KUROPATNIK S.J.,  ul. Górzysta 7;  
57 - 100 Strzelin 

7. FIRMA USŁUGOWO –HANDLOWA  ROLKUP Hertig Krysty-
na,  Wawrzyszów 15, 57 - 120 Wiązów 

8. „KAW – BUD” Granit s.c Zbigniew Kawończyk Mariusz Bu-
dasz,  Górka Sobocka 22, 57 - 150 Prusy 

9. PIZZERIA „ITAKA”, ul. Św. Jana 7,  57-100 Strzelin 
10.  „COMEIN PUB”,  ul. Brzegowa 3,  57-100 Strzelin 
11. PIZZERIA u BUKA  ul. Zamkowa 2,  57 – 100 Strzelin 
12. PIZZERIA PERFETTA,  ul. M. Konopnickiej 27,  

57- 100 Strzelin 
13. PIZZA PLAY,  ul. Brzegowa 34,  57 – 100 Strzelin
14. „S.C. BROWARNI” Grzegorz i Wioletta Browarni,  Rynek 2A,  

57 – 100 Strzelin
15. P. H. U. SIM  S. C., ul. Wolności 3,  57 – 100 Strzelin 

Około godziny 15.30 widać już było końcowe efekty prac po-
szczególnych zespołów.  

„KĘS” Alina Włodarska

„artBRUK” Grzegorz Hałas

„CHŁOPAKI Z PAKI”

„BRUK-KAM” Zbigniew Hasiuk
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Każde miejsce parkingowe zostało oznaczone przez uczestnika 
poprzez umieszczenie tablicy z  danymi  wykonawcy  oraz  nu-
merem  kontaktowym. Będzie to stanowiło trwałą wizytówkę 
i reklamę dla fi rm. 
Na zakończenie, po podsumowaniu wszystkich kart ocen i spo-
rządzeniu zestawienia, Przewodniczący Jury Jerzy Krochmalny 
ogłosił wyniki. Laureatami Turnieju Układania Kostki Granitowej 
zostały następujące fi rmy:

  „BAJER GRANIT” Andrzej Bałuk, Młodoszowice 77,  
49-200 Grodków, Który zdobył 69 punktów.

  „KĘS” Alina Włodarska, ul. Wrocławska 57,  
57 - 100 Strzelin, uzyskując 67 punktów

  „KAW-BUD GRANIT” S.C. „1” Zbigniew Kawończyk, 
Mariusz Budasz, 

  Górka Sobocka 22,  57 - 150 Prusy, uzyskując również 
67 punktów. 

Nagrodą główną była Statuetka Jarmarku Produktu Lokalnego. 
Statuetki zostały wręczone zwycięzcom 3 września 2011r. pod-
czas Jarmarku Produktu Lokalnego. 
Pozostałe miejsca różniły się minimalną ilością punktów, dlate-
go nie ogłoszono ich kolejności. Przygotowano również nagro-
dy niespodzianki dla uczestników Turnieju. 
Wszyscy uczestnicy Turnieju z rąk Dyrektora Powiatowego Urzę-
du Pracy Anny Horodyskiej otrzymali w imieniu Organizatorów 
pamiątkowe dyplomy. Po zakończeniu Turnieju drużyny oraz 
Organizatorzy zrobili  pamiątkowe zdjęcia.
Cieszymy się, że Nasz pomysł spotkał się z tak dużym zaintere-
sowaniem i poparciem u  Pracodawców  i  mieszkańców  Powia-
tu  Strzelińskiego.
Zapraszamy wszystkich mieszkańców miasta, powiatu oraz 
gości do odwiedzenia i  obejrzenia efektów prac fi rm biorą-
cych udział w Turnieju przy budynku Starostwa Powiatowego 
w Strzelinie. 

HS/MK/JD

O skomentowanie przedsięwzięcia 

poprosiliśmy posła na sejm RP Norberta 

Rabę:

Turniej układania kostki brukowej zorganizowany przez Powia-
towy Urząd Pracy w Strzelinie okazał się sukcesem. Poznaliśmy 
opinie na jego temat i wszyscy wiemy, że fi rmy startujące maja 
swoją reklamę na wiele lat przed Starostwem Strzelińskim. 
Otrzymały statuetki i  nagrody za udział w  tym przedsięwzię-
ciu. Starostwo zyskało fantastyczne miejsca parkingowe, które 
zdobi otoczenie i  pozwalają na przyzwoite zaparkowanie sa-
mochodu przed urzędem. Byłbym niesprawiedliwy, gdybym to 
przedsięwzięcie zakończył takim stwierdzeniem. W tym turnie-
ju wziął również udział zespół, który robił to z zupełnie innych 
pobudek. „Chłopaki z  Paki” bo tak siebie nazwali to osadzeni 
z  naszego pobliskiego Zakładu Karnego w  Strzelinie. Dzielnie 
i w pocie czoła rywalizowali z zawodowymi brukarzami. I choć 
nie zwyciężyli w  tej rywalizacji to dla mnie są naprawdę wiel-
cy. Nie muszę przytaczać Państwu w  jakie sytuacji się znajdu-
ją, nie zamierzam w żaden sposób usprawiedliwiać ich czynów 
z przeszłości. Jednak pragnę zwrócić uwagę na dwa elementy 
tej sytuacji. Dali nam coś od siebie- bezinteresownie i z wysił-
kiem fi zycznym, to pierwszy element. Drugi chcą swoją postawą 
pokazać nam, że powrót do normalnego społeczeństwa jest dla 
nich bardzo ważny. 

Ten turniej był naprawdę ważny 
dla nas wszystkich.  Jego zwień-
czeniem była chwila, w  której 
brukarze, którzy skończyli już 
pracę pomogli „ chłopakom 
z  paki” w  ukończeniu ich pracy. 
Myślę że taka pomoc jest dużo 
ważniejsza od jakichkolwiek na-
gród i pucharów. Musimy jednak 
pamiętać o  tym, że „chłopaki” 
oczekują takiej pomocy kiedy 
już wyjdą „z paki” by nigdy już do 
niej nie wrócić. To od nas zależy 
czy otrzymają taką pomoc i będą 
mogli normalnie żyć.
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INFORMACJA O SYTUACJI NA RYNKU PRACY

W POWIECIE STRZELIŃSKIM W OKRESIE I –VI 2011 ROKU

1. POZIOM BEZROBOCIA:

W  rejestrach Powiatowego Urzędu Pracy na koniec czerwca 
2011 roku zarejestrowanych było 2.397 osób bezrobotnych - 
w tym 1.222 kobiety, które stanowią  51% ogółu bezrobotnych. 
Ponadto zanotowano 25 osób poszukujących pracy, co razem 
daje 2.422 osoby w rejestrach urzędu.
 Z grupy bezrobotnych, uprawnionych do zasiłku było 581 osób, 
co stanowi 24,2%  ogółu bezrobotnych.

Tabela nr 1

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych na koniec każdego 

miesiąca 2011 r. i stopa bezrobocia

      

Miesiące
2011 roku I II III IV V VI

Liczba
Bezrobotnych 2775 2891 2845 2773 2524 2397

Stopa bezrobocia
w % 17,9 18,5 18,3 17,9 16,6   15,9

 Wykres nr 1

Porównanie liczby bezrobotnych będących  w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy do bezrobotnych ogółem 

zarejestrowanych na dzień 30.06.2011 r.
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1.1 Bezrobocie w  poszczególnych gminach powiatu strze-

lińskiego

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych na koniec czerw-
ca 2011 r. w  poszczególnych gminach powiatu strzelińskiego  
przedstawia się następująco:
Miasto i  gmina Strzelin  - liczba bezrobotnych wynosi 1234, 
z czego 619 osób stanowią kobiety; osoby uprawnione do zasił-
ku – 277 osób,  długotrwale bezrobotni – 582 osoby;
Miasto i  gmina Wiązów -  liczba bezrobotnych wynosi 340, 

w tym 194 kobiet; osoby uprawnione do zasiłku – 81 os., długo-
trwale bezrobotni –151 osób;
Gmina Borów -  liczba bezrobotnych wynosi 200 osób, z  tego 
98 kobiet; osoby uprawnione do zasiłku – 55 osób, długotrwale 
bezrobotni – 82 osoby;
Gmina Kondratowice – liczba bezrobotnych wynosi 322 osoby, 
z  tego 173 kobiety; osoby uprawnione do zasiłku – 94 osoby, 
długotrwale bezrobotni – 136 osób;
Gmina Przeworno – liczba bezrobotnych wynosi 301 osób, 
z tego 138 kobiet; osoby uprawnione do zasiłku – 74 osoby, dłu-
gotrwale bezrobotni – 130 osób.

Wykres nr 2
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Liczba bezrobotnych na koniec czerwca 2011 w  gminach Wią-
zów,  Strzelin i Przeworno spadła w porównaniu do stanu bez-
robotnych na koniec czerwca  2010. W gminie Strzelin nastąpił 
największy spadek bo aż o 108 osób. Bez zmian pozostał stan 
bezrobotnych w gminie Borów a w gminie Kondratowice nastą-
pił niewielki wzrost liczby bezrobotnych.
W każdej gminie zmniejszyła się liczba osób z prawem do zasił-
ku w porównaniu z rokiem ubiegłym.

1.2 Bilans bezrobotnych

Okres sześciu miesięcy 2011r. charakteryzuje się ogólną popra-
wą danych statystycznych w  porównaniu do analogicznego 
okresu roku 2009 i 2010. Nastąpił  spadek liczby osób rejestru-
jących się w urzędzie oraz  wzrost wyłączeń z ewidencji bezro-
botnych z  powodu podjęcia pracy niesubsydiowanej.  Spadła 
natomiast liczba pozyskanych ofert pracy oraz z uwagi na dużą 
mniejszą ilość środków na z  FP znacznie spadła liczba osób 
uczestniczących w aktywnych formach przeciwdziałaniu bezro-
bociu.

Wykres nr 3 (poniżej) przedstawia zmiany bezrobocia i tenden-
cję jego zmian na  przestrzeni okresu od grudnia 2005 do czerw-
ca 2011 r. Po przełomowym okresie grudnia 2009r. związanym 
ze znacznym i widocznym wzrostem bezrobocia, rok 2011 ce-
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chuje się powolnym spadkiem liczby bezrobotnych rejestrowa-
nych w urzędzie. Spada ogólna liczba osób bezrobotnych oraz 
liczba kobiet,  a także osób uprawnionych do zasiłku. 

Wykres  nr 3

Tendencja zmian bezrobocia rejestrowanego w okresie
 grudzień 2005 - czerwiec 2011
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2. POŚREDNICTWO PRACY

2.1 Oferty pracy

W okresie od stycznia do czerwca  2011 r. wpłynęło  do PUP 530  
ofert  pracy, z tego:

  287  ofert  to miejsca niesubsydiowane 
  243 oferty to miejsca subsydiowane, w tym między 

innymi -  155  na staż

Liczba zgłoszonych ofert pracy w  analizowanym okresie jest 
najniższa od trzech lat. W porównaniu do roku 2010 (81 ofert)  
spadła aż o 32%,  a do roku 2009 ( 724 oferty) spadła o 27%. Jest 
to głównie wynikiem dużego zmniejszenia środków na aktywne 
formy i brakiem możliwości współfi nansowania miejsc pracy.  
Sytuacja ta powoduje, że zmienił się znacznie procentowy udzia-
łu ofert niesubsydiowanych do ogółu zgłoszonych ofert pracy. 
W  roku 2011 oferty niesubsydiowane stanowią największy od 
kilku lat udział procentowy, który wynosi 54%. W porównaniu 
do analogicznego okresu roku poprzedniego ich stosunek pro-
centowy zwiększył się o 21%, a do roku 2009 o 25%.

Wykres nr 4
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Liczba ofert pracy Liczba ofert niesubsydiowanych

Pomimo spadku liczby zgłaszanych ofert pracy,  w celu pobu-
dzenia rynku pracy,  PUP zorganizował  9 giełd pracy dla 6 pra-
codawców, w których udział wzięły 264 osoby. Spośród uczest-
ników giełd pracę podjęły 22 osoby. Współpracowali z  nami 
pracodawcy i agencje pracy tymczasowej:
        

  LG  ELECTRONICS. Sp. z o.o. Biskupice Podgórne - na 
stanowisko monter podzespołów (2x)

  ADECCO TPV  Sp. z o.o. Biskupice Podgórne - na stanowi-
sko monter podzespołów elektronicznych

  McDonald’s  Witowice – na stanowisko pracownik 
restauracji

  MAX-POWER  Sp. z o.o. dla Hessung Electronics w Bisku-
picach Podgórnych -  na stanowisko monter podzespo-
łów elektronicznych

  Przedsiębiorstwa Robót Wodnych i Ekologicznych EKO-
-WOD Sp. z o.o.   ze Świdnicy.- na stanowisko monter 
instalacji wodno-kanalizacyjnej oraz pracownik budow-
lany

  JERONIMO MARTINS DYSTRYBUCJA S.A w Skarbimierzu 
- na stanowisku magazynier ( 3x)

3.  AKTYWIZACJA BEZROBOTNYCH

3.1  Pozyskane środki 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie realizuje zadania dotyczące 
aktywizacji bezrobotnych za pomocą środków, które decyzją do 
dyspozycji starosty przyznaje Minister  Pracy i Polityki Społecz-
nej z funduszu celowego – Funduszu Pracy oraz w ramach pozy-
skanych samodzielnie środków.

  Na  2011 rok przyznane zostały decyzją Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej z Funduszu Pracy środki na aktyw-
ne formy przeciwdziałania bezrobociu w wysokości 
1.948.500  zł. 

  Ponadto urząd pozyskał dodatkowe środki z innych źró-
deł: ze środków EFS w ramach POKL 2007-2013 Poddzia-
łanie 6.1.3 - kwotę 1.049.200 zł 

Łączna kwota środków Funduszu Pracy i EFS jaka została pozy-
skana na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu na rok 
2011 r. wyniosła   2.997.700  zł.

Na aktywizację zawodową osób niepełnosprawnych urząd 
pozyskał łącznie ze środków PFRON  dodatkową  kwotę   - 
95.264,80 zł

3.2  Realizowane programy

3.2.1„Aktywność szansą na zatrudnienie”

Z   Europejskiego Funduszu Społecznego w  ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007 – 2013, Poddziałanie 6.1.3. 
pod nazwą „Aktywność szansą na zatrudnienie” na rok 2011 
przyznano dodatkowe 1.049.200 zł. W ramach środków aktywi-
zowanych będzie  118 osób bezrobotnych poprzez:

  staże dla  102 osób
  dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej dla 10 

osób
  wyposażenia stanowiska pracy dla 6 bezrobotnych
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Wszystkie osoby, przed otrzymaniem dotacji zostały  przeszko-
lone w zakresie „ABC przedsiębiorczości”

3.2.2 „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i  ochrony prze-

ciw powodziowej” -  program kontynuowany od roku 2009, 

w ramach którego w roku bieżącym skierowano na roboty 

publiczne do gmin po 3  osoby bezrobotne, tj. łącznie 15 

osób.

Kwota przeznaczona na to działanie ze środków FP wyniosła  
93.960 zł

3.3 Inne programy i przedsięwzięcia 

realizowane przez urząd

3.3.1 „Środki z PFRON”

Uchwałą Rady Powiatu przyznane zostały środki z  PFRON na 
aktywizację osób niepełnosprawnych w  wysokości 70.000 zł.  
Środki w kwocie 50.000 zł przeznaczone zostały na szkolenia ok. 
40 bezrobotnych niepełnosprawnych, a pozostałe 20.000 zł na 
prace interwencyjne dla  5 osób niepełnosprawnych poszuku-
jących pracy.

3.3.2 „JUNIOR” – program aktywizacji zawodowej absol-

wentów    niepełnosprawnych – kwota  25.264,80  zł

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelinie ponownie pozyskał z Pań-
stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
środki na realizację programu adresowanego do niepełno-
sprawnych absolwentów zarejestrowanych w urzędzie pracy.
5 osób posiadających ważne orzeczenie o  stopniu niepełno-
sprawności zostało skierowanych na staż u  pracodawców. 
Oprócz stypendium absolwenci otrzymają świadczenie na re-
habilitację zawodową.
Dodatkowo uczestnicy programu mogą liczyć na pomoc dorad-
cy zawodowego przez cały okres odbywania stażu, w szczegól-
ności w zakresie:

  adaptacji w nowym dla stażysty środowisku,
  pełnego zrozumieniu wymagań pracodawcy,
  uzyskania akceptacji współpracowników,
  radzenia sobie z sytuacjach kryzysowych.

3.4  Aktywne formy pomocy

Przy wykorzystaniu wszystkich źródeł fi nansowania Powiatowy 
Urząd Pracy  w  okresie od stycznia do czerwca  2011 r. urząd 
zaktywizował 254  osoby, z tego:

  do prac interwencyjnych skierowano -    32 osoby
  do robót publicznych skierowano -    29 osób
  refundacji tworzonego przez pracodawcę miejsca pracy 

dokonano dla -     18 osób
  staże u pracodawców odbyło -    155 osób
  na prace społecznie użyteczne do gmin skierowano                                                            

-     4 osoby
  w szkoleniach uczestniczyło -     16 osób

W efekcie różnych działań podjętych przez urząd w I półroczu 
2011  pracę podjęło 225 osób bezrobotnych w  trakcie lub po 
zakończeniu uczestnictwa w aktywnych formach.
Rezultaty przedstawiają się następująco: 

  w trakcie lub po stażach  -  117 osób 
  w trakcie lub po szkoleniu  -  1 osób 
  w trakcie lub po pracach interwencyjnych -  57 osób 
  w trakcie lub po pracach społecznie użytecznych  -  0 

osób 
  w trakcie lub po robotach publicznych -  50 osób 

Szkolenia 

W okresie od stycznia do czerwca 2011 roku urząd pracy prze-
prowadził 6 szkoleń indywidualnych i 1 szkolenie grupowe.  

Łącznie z tej formy aktywizacji skorzystało  16  osób  bezrobot-
nych,  z tego:

1. 6 osób ze szkoleń indywidualnych w tematach – operator 
koparko-ładowarki kl. III, koparki jednonaczyniowe, kwali-
fi kacja wstępna przyśpieszona do przewozu rzeczy, prawo 
jazdy kat. D oraz kwalifi kacja wstępna przyśpieszona do 
przewozu osób, prawo jazdy kat. C, C+E oraz kwalifi kacja 
wstępna przyśpieszona do przewozu rzeczy, kwalifi kacja 
wstępna do przewozu osób.

2. 10  osób w  ramach  szkolenia  grupowego  w  temacie: „ABC 
przedsiębiorczości”.

3. 15 osób zostało skierowanych na szkolenie „Magazynier 
z  obsługą komputerowego programu magazynowego 
i kasy fi skalnej oraz z obsługą wózka jezdniowego”.

Aktualne dane:

Wg danych GUS stopa bezrobocia na koniec lipca 2011 r. wy-
nosiła:

  w kraju  15,7 %
  w województwie dolnośląskim 11,9 %
  w powiecie strzelińskim 11,7 %

IE, EG

POMOC PRAWNA DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

W każdy ostatni wtorek miesiąca w godz. 11:00 – 14:00 osoby bez robotne zarejestrowane w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Strzelinie mogą skorzystać z pomocy prawnej. Radca prawny udziela porad prawnych 
(z wyłączeniem pisania pism, pozwów itp.) dotyczących spraw związanych z rynkiem pracy oraz ustawą 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 



18

Kwartalnik Powiatowego Urzêdu Pracy w Strzelinie
03/2010(4)

Dyrektor 71- 3921981

Z-ca Dyrektora 71- 3921981

Dział Finansowo - Księgowy 71- 3921981 wew. 25

Dział Ewidencji, Świadczeń i Rejestracji

Rejestracja 71- 3921981 wew. 30

Ewidencja i Świadczenia 71- 3921981 wew. 31

Samodzielne stanowiska

Stanowisko ds. programów 71- 3921981 wew. 38

Samodz. stan. ds. administracyjno - gospodarczych 71- 3921981 wew. 21

Samodz. stan. ds. informatyki i statystyki 71- 3921981 wew. 35

Samodz. stan. ds. kadr i kontroli 71- 3921981 wew. 28

Centrum  Aktywizacji  Zawodowej   

Dział Instrumentów i Usług Rynku Pracy

Kierownik Działu Instrumentów i Usług Rynku Pracy 71- 3921981 wew. 24

Prace interwencyjne, roboty publiczne, refundacja składki ZUS 71- 3921981 wew. 32

Staże 71- 3921981 wew. 27

Dotacje na podjęcie działalności gospodarczej 71- 3921981 wew. 27

Szkolenia, doposażenie stanowiska pracy 71- 3921981 wew. 26

Dział Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa

Kierownik Działu Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa 71- 3921981 wew. 24

Przyjmowanie ofert pracy, współpraca z pracodawcami 71- 3921981 wew. 34

Pośrednictwo pracy 71- 3921981 wew. 29

Doradca zawodowy 71- 3921981 wew. 37

Lider klubu pracy 71- 3921981 wew. 39

Kontakt

Materiały do numeru przygotowali: Anna Horodyska, Iwona Engel, 
Agnieszka Ambrozik, Anna Jąkała, Joanna Demska, Helena Skorupska, 
Magdalena Kostecka, Anna Mleko, Daniel Myczkowski, Paweł Stachowicz, 
Edyta Grochalska.
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Powiatowy Urząd Pracy 

ul. Kamienna 10, 57-100 Strzelin 
Tel./Fax 71 39 21 981 

e-mail: wrst@praca.gov.pl
www.pupstrzelin.pl

Godziny urzędowania:

od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30


